observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 50.300,5026 (cinquenta mil e trezentos reais e cinquenta centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de:

GRUPO 1 - CONTRATO MGI: R$549.199,20 (quinhentos e quarenta e nove mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos),
conforme custos unitários apostos na tabela abaixo: 

GRUPO 
1

MGI

Item  Descrição  CATSER
Unidade 

de 
Medida

Área de 
aplicação 

(m²)

Valor 
do m² 

Valor por 
aplicação

Qtde. de 
aplicações 

Valor total 
das 

aplicações

[...]

2 Serviço de descupinização 3417 m² 10.461,63 R$0,20 R$2.092,33 06 R$12.553,98

3 Desalojamento de pombos e 
morcegos

3417 m² 2.729,30 R$0,23 R$627,74 09 R$5.649,66

Valor Global Estimado para 36 meses R$549.199,20

 

GRUPO 2 - CONTRATO MTE ( ANEXO F) : R$64.962,99 (sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais e noventa e
nove centavos) conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:, 

 

GRUPO 
2

MTE 
(anexo 

F)

Item  Descrição  CATSER
Unidade 

de 
Medida

Área de 
aplicação 

(m²)

Valor 
do m² 

Valor por 
aplicação

Qtde. de 
aplicações